

خبر

رئیس‌جمهوری آمریکا **رفت**

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران راهی نیویورک شده تا دویساره در مجمع عمومی این سازمان سخنرانی کند اما پیش از آنکه به نیویورک برود راهی دو کشور غربی شد، سوریه و الجزایر. محمود احمدی‌نژاد جمعه گذشته راهی دمشق شد و دیروز تا عصر مهمان اسد بود.طبق اعلام مقامات رسمی روسای جمهوری ایران و سوریه آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز روابط دوجانبه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند. محمود احمدی‌نژاد صبح دیروز پس از ورود به دمشق در دیدار بنشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با اشاره به روابط برادرانه و عمیق دو کشور اظهار داشت: گسترش و نزدیکی منطقه‌ای و جهانی است،وی با اشاره به تحولات منطقه‌ای به ویژه اوضاع فلسطین و غزه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است تنها راه‌حل مشکل فلسطین مراجعه به راهی مردم این کشور است و در هر گونه گفت‌وگو و مذاکره از خصوص فلسطین باید نمایندگان واقعی این ملت حضور داشته باشند.بنشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز در این دیدار با اشاره به روابط راهبردی تهران – دمشق گفت: سوریه افزایش همکاری و هماهنگی با جمهوری اسلامی ایران را تنها به سود منافع دو ملت بلکه به سود ملت‌های منطقه می‌داند. وی خاطرنشان کرد: همکاری‌های نزدیک ایران و سوریه می‌تواند در تعمیق و تحکیم روابط برادرانه در دنیای اسلام بسیار موثر و راهگشا باشد و بدون تردید به نفع ملت‌های منطقه و مسلمانان است.
محمود احمدی‌نژاد الجزایر بود:کشوری که تا ۱۰ سال پیش رابطه چندان خوب گذشته‌های دور را به تهران نداشته. قبولی برخوردار است. رئیس‌جمهور در جریان این سفر با عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهور الجزایر دیدار و گفت‌وگو می‌کند. طبق اعلام رسمی مقامات، سفر رئیس‌جمهوری ایران به الجزایر کوتاه خواهد بود.

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: در آستانه جنگ احتمالی هشتم

گروه سیاسی: جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه «در حال حاضر در شرایط تهدید به سر می‌بریم.» گفت: این سخن گرافه نیست که ما در آستانه یک جنگ احتمالی در آینده هستیم. به گزارش ایسنا، سرلشکر غلامعلی رشید در هایش پژوهشی اسناد دفاع مقدس با بیان اینکه «ارتش و سپاه ما دائم خود را آماده می‌کنند»، افزود: با این تهدیدات هر روز طبل جنگ می‌زنند. در طول ۱۰ سال گذشته همواره تهدیداتی علیه ما وجود داشته است. البته فکر می‌کنم فرماندهان نظامی آمریکا این اشتباه استراتژیک را مرتکب نخواهند شد زیرا از لحاظ نظامی قادر به حملات زمینی علیه ایران نیستند و نسبت به اقدام هوایی و موشکی فکر نمی‌کنم این خطای استراتژیک را فرماندهان نظامی مرتکب شوند چرا که آنها به خوبی می‌دانند ایران از قدرت بازدارندگی و توان بالای موشکی برخوردار است و در روبرا قابلیت‌های فراوان دفاعی دارد. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه در جنگ زندگی کردن برای یک ملت جدی‌ترین موضوع است، افزود: در جنگ یک نسل می‌چنگد اما نسل‌های زیادی از تجربیات آن می‌توانند استفاده کنند. جنگ باعث می‌شود،ما موجودیت و استقلال کشور به خطر بیفتد به همین منظور دو طرف از تمام قوا برای پیروزی استفاده می‌کنند.

مینابجگری عمان بین ایران و امریکا

گروه سیاسی: عمان قصد مینابجگری بین ایران و امریکا را دارد. در طول تاریخ ۳۰ساله انقلاب اسلامی ایران، کشورها و شخصیت‌های بی‌شماری سعی کردند میانه را بگیرند و ریش سفیدی کنند تا روابط تهران- واشنگتن بهبود یابد. از ترکیه گرفته تا مقامات دولت عراق، اکنون نیز عمان اعلام کرده دوست دارد مینابجگری کند و از سوی دیگر رئیس‌جمهوری ایران نیز عنوان کرده انتظار دارد امریکا ایرانی‌های زندانی در این کشور را آزاد کند. وزیر امور خارجه عمان ضمن اینکه گفت از هیچ‌گونه برنهایی از جانب ایران برای آزادی دو تبعه امریکایی زندانی اطرازی ندارد، عنوان کرد: «ما کشورش تمایل دارد به عنوان یک میناجی بین تهران و واشنگتن عمل کند.» به گزارش آسوشیتدپرس، یوسف بن علوی بن عبدالله وزیر خارجه عمان، در بخش دیگری از اظهاراتی گفت: به عقیده او اکنون «حملات» بسیار عالی برای بهبود روابط بین امریکا و ایران وجود دارد. وزیر امور خارجه عمان برای بهبود این روابط از مقامات امریکایی خواست نفاطی‌های خصمانه خود علیه ایران را کاهش دهند. او گفت: این لفاظی‌ها الزاماً کمکی نمی‌کند. همان طور که می‌بینید ما یک فرهنگ متفاوت، اما منافع مشترک، در این منطقه داریم. سیاست ما این نیست که دوستان‌مان را به سمت درگیری سوق دهیم. اظهارات این مقام عمانی در حالی است که محمود احمدی‌نژاد نیز در مصاحبه‌ای تاکید کرده است ایران لیست زندانی‌های خود در امریکا را تحویل کشور عمان داده است. رئیس‌جمهوری در گفت‌وگوی مستقیم تلویزیونی چند شب پیش، در مورد آزادی سلا را شورده و انتظار ایران در برابر این اقدام از امریکایی‌ها عنوان کرد: به صورت اخلاقی این انتظار وجود دارد که امریکایی‌ها نیز گامی بردارند و ایرانی‌هایی را که در آنجا زندانی هستند، آزاد کنند. محمود احمدی‌نژاد همچنین تاکید کرد:این اخلاق امریکایی‌هاست که سر و صدامی کنند. چندین نفر در این ارتباط مراجعه کردند؛ صحبت کردند که این افراد آزاد شوند، به خانواده آنها اجازه داده شد با آنها دیدار کنند و همچنین به افراد دیگر، وسایل رفا برای آنها فراهم بود تا سایر قانونی این موضوع توسط قوه قضائیه حل شود. وی با بیان اینکه ایران فهرست زندانیان خود را در امریکا به نماینده پادشاه عمان ارائه کرده است، گفت: در این ارتباط پادشاه عمان زنجیر کشید. او گفت که صحبت کرده است و اسامی را به‌دیت که تلاش را برای آزادی ایرانیانی که در زندان‌های امریکا هستند، آغاز کنم. ما اسامی را داده‌ایم و امیدواریم ایرانی‌ها نیز هر چه زودتر آزاد شوند و به آغوش خانواده‌هایشان بازگردند. باید بدید در دوره‌ای که روابط تهران – واشنگتن دوباره به روزهای بسیار سرد بازگشته است، پادشاه عمان که جزء معدود کشورهای عربی است که رابطه خوبی هم با تهران و هم با امریکا دارد، می‌تواند کاری را که بسیاری ققدش را پیش از وی داشتند، انجام دهد. اما نکته مهم این است که معضلات و مشکلات بین ایران و امریکا بسیار عمیق‌تر از آن به نظر می‌رسد که راهکار مبادله زندانیان، بهبودی‌ای در این رخ کهنه ایجاد کند.

گروه سیاسی: روز گذشته و بعد از گذشت یک فصل چالش میان دولت و مجلس روزنامه ایران ارگان رسمی دولت مصاحبه‌ای با محمود احمدی‌نژاد منتشر کرد که رئیس دولت در آن تاکید کرده بود قوه اول کشور «قوه مجریه» است و جمله امام(ره) مبنی بر در راس بودن مجلس متعلق به زمانی است که رئیس‌جمهور مسوول اداره کشور نبوده و نخست‌وزیر از طریق مجلس انتخاب می‌شده است. به گزارش فارس احمدی‌نژاد در این مصاحبه که همزمان با سفر وی به سوریه و الجزایر منتشر شد با این استدلال نتیجه گرفت: «اکنون در قانون اساسی قوه مجریه بار اصلی اداره کشور را بر دوش دارد و قوای دیگر باید کمکش کنند.» وی سپس با این توضیح که «در قوه مجریه، جایگاهی هست به نام ریاست‌جمهوری. رئیس‌جمهوری علاوه بر اینکه رئیس‌جمهور است، رئیس دولت هم هست»، تاکید کرد: رئیس‌جمهور بعد از رهبری بالاترین مقام کشور است. رئیس‌جمهور مجری قانون اساسی هم هست، این دیگر به استقلال قوا ربطی ندارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه «بعضی‌ها استقلال قوا را فقط برای قوه مقننه و قضائیه می‌خواهند»، گفت: مردم رای مستقیم می‌دهند، رئیس‌جمهور که انتخاب می‌شود، رئیس دولت است، رئیس قوه مجریه است، این یک قوه مستقل است. علاوه بر اینها رئیس‌جمهور مجری قانون اساسی هم هست، مسوول امور اداری، رئیس، بودجه و استقذای کشور شخص رئیس‌جمهور است یعنی سایر قوا هم اگر بخواهند کار برنامـه، بودجه، استخدامی و اداری داشته باشند مسوولش رئیس‌جمهور است. معنای این موضوع دخالت در قوا و نقض استقلال قوا نیست. احمدی‌نژاد درخصوص برخی افراد و گروه‌ها که خود را منسوب به ایشان می‌دانند و علیه دولت هم فعالیت‌هایی دارند، گفت: کسانی هستند که می‌گویند ما این دولت را سر کار آوردیم، ستاد زدیم، تبلیغات کردیم، ما تشکر می‌کنیم از آنها اما نکاتی درباره این گروه‌ها می‌گویم. اولاً من در انتخابات گذشته ستاد ندارم، اگر کسی هم کار کرد بعداً توقع نداشته باشد که در اداره امور کشور دخالت کند. این نکته مهمی است. من قبلاً ران را اعلام کرده‌ام که وظیفه‌های این است که کاندیدا شوم. دوستان برای انجام وظیفه سخنرانی کرده‌اند. من تشکر می‌کنم از اینکه انجام وظیفه کرده‌اند، اما حالا نباید توقع داشته باشند که دولت مجری نظرات آنها باشد. اما حالا دولت باید بتواند کار خودش را بکند. بالاخره دولت تصمیم می‌گیرد، یک عده خوش‌شان می‌آید، یک عده خوش‌شان نمی‌آید. البته این به این معنی نیست که همه تصمیمات دولت درست است، ما هم اشتباه داریم، اما بررسی و اصلاح می‌کنیم ولی دولت نمی‌تواند اختیار خود را به کس دیگری بدهد. برخی رسانه‌ها هم هستند که این گونه مسائل را مطرح می‌کنند. احمدی‌نژاد در بخش دیگر این گفت‌وگو با انتقاد شدید از برخی رسانه‌ها گفت: «بعضی از روزنامه‌ها خودشان را معیار حق و باطل می‌دانند. خیلی جالب است که می‌گویند اگر ما گفتیم که مثلاً این بد است همه باید بگویند این بد است. سعی کنند منصف باشند. در رسانه‌های ما اخلاق باید حرف اول را بزند. متأسفانه بعضی همین طوری افراد را متهم می‌نمایند این مسائل را قبول ندارند. اگر من بین این ۷۵ میلیون نفر فقط چند نفر هستند که ولایتمدار هستند و بقیه فاسد هستند، من این اسلام را قبول ندارم.»قسمت اول این مصاحبه را که در ایران منتشر شده، ببینید.

سیاست خارجی در وزارت خارجه تنظیم نمی‌شود
احمدی‌نژاد در این گفت‌ووی صریح که دو ساعت به طول انجامید، گفت: سیاست خارجی در وزارت خارجه تنظیم نمی‌شود. گرچه وزارت خارجه پیشنهاد می‌دهد و مسائل را پیگیری می‌کند، اما در واقع وزارتخانه مجری سیاست‌های

خارجی است، یعنی بخش مهمی از بار اجرای تصمیمات سیاست خارجی در حیطه وزارت امور خارجه است. البته مرکز هماهنگی فعالیت‌های خارج از کشور هم هست، اگرچه متأسفانه نهادهایی داریم که بدون هماهنگی عمل می‌کنند. رئیس‌جمهور درباره جزئیات این تحول گفت: ساختار وزارت خار جه، تشکیلات سفارتخانه‌ها و درجه‌بندی آنها باید عوض شود. همچنین ارزیابی‌ها و ادبیات دیپلماتیک باید تغییر کند که این کار آغاز شده و من امیدوارم با سرعت ادامه پیدا کند و احمدی‌نژاد درخصوص برخی افراد و گروه‌ها که خود را منسوب به ایشان می‌دانند و علیه دولت هم فعالیت‌ها ی هستند که خیال می‌کنند این موضوع فرصتی برای تبلیغ علیه دولت و ملت و آسیب زدن به کشور به آنها می‌دهد اما بداندت که اشتباه می‌کنند و این یک طرح کلاما درمی است و با کمک مردم اجرا خواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه درخصوص تدوین برنامه پنجم و روند تصویب آن در مجلس گفت: من در ابتدا از نمایندگان محترم تشکر می‌کنم. ما با نمایندگان یک مجموعه هستیم و جدا نیستیم، منتها تقسیم کار شده است. رئیس‌جمهور در ادامه درخصوص تدوین برنامه و شاکله آن با دولت است و نمایندگان باید آن را ببینند. اگر جایی سوال وجود دارد، باید جواب بدهیم و اگر قسمتی ناقص است باید تکمیل و به مجلس ارسال کنیم. ما انتظار نداریم که مجلس خودش از اول برنامه را بنویسد و در واقع لایحه را کنار بگذارد.

رئیس‌جمهور همچنین در خصوص مسائل داخلی و نحوه مواجهه دولت با برخی جریان‌های مخالف آن گفت: هدف خدمتگزاری به مردم و پیشبرد امور کشور است. البته ایستادگی در برابر طراحی‌های دشمن جزء محوره‌ای اساسی سیاست خارجی دولت است. همان‌طور که گفتیم، در داخل هم اساس کار ما خدمت به مردم است، البته آن کسانی که در داخل ارتباط با دشمن بخواهند فتنه‌انگیزی کنند، ستادگاه‌های رسمی آنها را شناسایی و با آنها برخورد می‌کنند. بخشی هم هست که ما خیلی وارد آن نمی‌شویم و آن فضا سازی‌هایی است که امروز واقعیت این است که فضا سازی‌هایی که علیه دولت هم و دهم می‌کنند، بی‌سابقه و بی‌نظیر است. یکی از محوره‌ای آنان این است که علیه دولت دست به بهانه‌تراشی بزنند، در صورتی که اساس این است که عدالت اجرا شود، آنهایی که منابع ملت را بر دند پس بدهند و آنهایی که علیه ملت قیام کردند و خواستند با کمک دشمن براندازی کنند باید جواب بدهند. آنهایی که خودشان را مالک کشور می‌دانستند، باید پاسخگو باشند، آنهایی که از ساختار معیوب اقتصادی سواستفاده‌های بسیار کلی کردند، باید جواب بدهند، دولت

رئیس‌جمهور:

قوه اول کشور مجریه است



هم همه و غشش این است که حقوق ملت را بر گرداند. برخی‌ها هم می‌خواهند جابه‌جایی در موضوع ایجاد کنند، در گوشه و کنار دولت بگردند و یک مسأله‌ای پیدا کنند و به نحوی القا کنند که مساله کشور الا ن این است، اما این اقدامات اثر ندارد. توده‌های مردم امروز آگاه هستند.

رئیس‌جمهوری بعد از رهبری بالاترین مقام است

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به بحث استقلال قوا از یکدیگر خاطرنشان کرد: بعضی‌ها استقلال قوا را فقط برای قوه مقننه و قوه قضائیه می‌خواهند. اتفاقاً قوه مجریه، قوه اول کشور است. بعضی‌ها یک جمله حضرت امام(ره) را متعلق به رئیس‌جمهور مسوول اداره کشور نبوده بلکه نخست‌وزیر مسوول اداره کشور بوده که از طریق مجلس انتخاب می‌شده است. آن موقع مجلس بالاترین بود. اکنون در قانون اساسی قوه مجریه بار اصلی اداره کشور را بر دوش دارد و قوای دیگر باید کمکش کنند.

دوستان برای انجام وظیفه سخنرانی انتخابی کردند

احمدی‌نژاد در خصوص برخی افراد و گروه‌ها که خود را منسوب به ایشان می‌دانند و علیه دولت هم فعالیت‌هایی دارند، گفت: کسانی هستند که می‌گویند ما این دولت را سر کار آوردیم، ستاد زدیم، تبلیغات کردیم، ما آنها تشکر می‌کنیم اما نکاتی درباره این گروه‌ها می‌گویم: اولاً من در انتخابات گفتم که ستاد ندارم، اگر کسی هم کار کرد بعداً توقع نداشته باشد که در اداره امور کشور دخالت کند، این نکته مهمی است. من قبلاً این را اعلام کرده‌ام که وظیفه‌ام این است که کاندیدا شوم. دوستان برای انجام وظیفه سخنرانی کرده‌اند. من از اینکه انجام وظیفه کرده‌اند، تشکر می‌کنم. اما حالا نباید توقع داشته باشند که دولت مجری نظرات آنها باشند. اما حالا دولت باید بتواند کار خودش را بکند، بالاخره دولت تصمیم می‌گیرد، یک عده خوش‌شان می‌آید، یک عده خوش‌شان نمی‌آید. البته این به این معنی نیست که همه تصمیمات دولت درست است، ما هم اشتباه داریم، اما بررسی و اصلاح می‌کنیم ولی دولت نمی‌تواند اختیار خود را به کس دیگری بدهد. برخی رسانه‌ها هم هستند که این گونه مسائل را مطرح می‌کنند.

رسانه‌ها که مدعی دلسوزی دوتند دلسوز نیستند

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش رسانه‌ها و رابطه آنها با دولت افزود: متأسفانه در کشور ما رسانه مستقل کم است. این رسانه‌ها متعلق به یک گروه هستند اما نمی‌خواهند بگویند که گروه هستند. البته برخی از رسانه‌ها که از روز اول مخالف دولت

بودند همه چیز را سیاه می‌بینند. آنها زمانی سفید می‌بینند که مسائل دست خودشان باشد و جالب آنجاست که آنها به کارهای دولت اصلاً نمی‌پردازند، همیشه در حاشیه‌اند. بعضی رسانه‌ها هم هستند که می‌گویند ما طرفدار دولت هستیم، دلسوز دولت هستیم، البته من اعتقاد ندارم که دلسوز دولت هستند. دلسوز نیستند. مگر معنی دلسوز چیست؟ به شما بگویم برخی اتفاقات در رسانه‌های ما می‌افتد که من از اساس به آنها اعتقاد ندارم. آنهایی که راجع به خود من است، من شخصاً گذشت می‌کنم، دکتر احمدی‌نژاد با انتقاد شدید از برخی رسانه‌ها افزود: بعضی از روزنامه‌ها خودشان را مویدار حق و باطلی می‌دانند. خیلی جالب است که می‌گویند اگر ما گفتیم که مثلاً این بد است همه باید بگویند این بد است. سعی کنند منصف باشند. در رسانه‌های ما اخلاق باید حرف اول را بزند. متأسفانه بعضی همین طوری افراد را متهم می‌کنند. من این مسائل را قبول ندارم. فکر می‌کنند که در بین این ۷۵ میلیون نفر فقط چند نفر هستند که ولایتمدار هستند و بقیه فاسد هستند. من این اسلام را قبول ندارم! اسلامی که به خودش اجازه می‌دهد هر کسی را لجام‌لبند کند، فکر کند که تعداد کمی مسلمان هستند، بقیه ۷۵ میلیون نفر بی‌دین هستند، من این اسلام را قبول ندارم. اصلاً آن را اسلام نمی‌دانم. نظام اسلامی نظام حاکمتری است. هم که آرمان‌ها حاکمتری هستیم هم در مردم. ۴۰ میلیون نفر در انتخابات شرکت کردند. همه خوشحال هستند، اما من با یک دغدغه دارم که چرا چهار میلیون نفر شرکت نکردند. جامعه اسلامی «کلکم راع» و «کلکم مسوول» همه باید بایانند. چرا چهار میلیون نیامدند؟ باید دغدغه داشته باشیم. چهار میلیون انسان محترمند. ما فکر می‌کنیم همه ۷۵ میلیون طرفدار نظام، رهبری و ولایت فقیه‌اند، خدا، اسلام، عدالت و عزت کشور را می‌خواهند اما یک عده می‌خواهند بگویند ولایت در انحصار ماست، در صورتی که ما معتقدیم ۷۵ میلیون نفر ملت طرفدار ولایت هستند. طرفدار اسلام، دین و پائی هستند.

حداکثر تعامل با قوا را داریم

احمدی‌نژاد در خصوص «اتحاد قوا» نیز اظهار داشت: ما واقعاً حداکثر تعامل با قوا را داریم. هر چقدر علیه ما انتقاد شود ما سکوت می‌کنیم. ما فکر می‌کنیم، سه قوه یکی هستند. تفکیک قوا یکی که از غرب آمده در نظام اسلامی اصالت ندارد. حقیقت یک تقسیم کار است و خود کار یک موضوع بیشتر نیست و آن ساختن ایران و خدمت به مردم و اجرای عدالت است. این کار تقسیم شده و هر کس گشوی از کار را می‌گیرد. همه، اجزای یک مجموعه هستند ولی بنا بر یک منطقی باید تقسیم کار شود. مصاحبه احمدی‌نژاد با «ایران» یک روز بعد از آن منتشر شد که وی با شرکت در گفت‌وگوی تلویزیونی درباره مسائل مختلفی اظهارنظر کرد اما با بخش از اظهاراتش درباره منشور کوروش مورد توجه محافل سیاسی و رسانه‌ای قرار گرفت. احمدی‌نژاد در این گفت‌وگو با اشاره به رونمایی از منشور کوروش از ارتباط آن با طرح پایسته‌های جمهوری امروز در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: یک ایرانی ۲۵۰۰ سال پیش منشوری را مطرح می‌کند که بسیاری از مناسبات امروز جهان نیز نمی‌تواند در مقایسه با آن، مناسبات قابل قبولی باشد. احمدی‌نژاد گفت: شکر می‌کنم، اما حالا نباید توقع داشته باشند ما فرهنگی به این بلندا داشتیم. حال که ما با فرهنگ اسلام آشنا شده و این فرهنگ در آشتنی با فرهنگ انتظار متعالی شده است وظیفه شخصی مثل من برای بازگو کردن آن بسیار سنگین است. وی همچنین با تاکید بر اینکه تحلیل از کوروش ملی گرای و تایید نظام شاهنشاهی نیست، افزود: ما به نمایندگی از ملتی در سازمان ملل حاضر می‌شویم که حقیقت اسلام را دریافته و پای آن می‌ایستد و اگر ملت ایران پای اسلام نمی‌ایستاد اسلام زیر تعصبات کور له از روز اول مخالف دولت

سال پنجم ■ شماره ۱۰۶۵ *شرق* *روزانه*

خبر

بازگشت ناطق

گروه سیاسی: «موضوع خداحافظی تاریخی و عبرت‌آموز آقای ناطق از عرصه سیاست تصمیم جدی و غیرقابل برگشتی محسوب می‌شود.» چهار ماه از انتشار این جمله به نقل از یک منبع موثق و نزدیک به علی‌اکبر ناطق‌نوری گذشته‌است که خبر می‌رسد شیخ در جمع ستاد یادواره شهدای ترستاق منطقه بلده شهرستان نور سخنرانی کرده است و این جمله وی که گفته است: «بر اساس تحلیل تحلیلگران امریکایی، آنها حمله نظامی به ایران را خطا می‌دانند و بر این باورند که حمله اقداماتی ایرانیان را متحدرت و منسجم‌تر می‌کند» در سطور نخست اخباری درج می‌شود که پس از مدت‌ها یک سخنرانی از علی‌اکبر ناطق‌نوری را بازتاب می‌دهند. هر چند رئیس دفتر بزرسی مقام معظم رهبری در این سخنرانی سخنی بر زبان نرانده است که چندان سر و صدایی به پا کند، اما پس از مدت‌ها که تنها خبر منتشرشده از وی و رسمی‌ترین اظهارنظرش واکنش به مذاکرات سازش در حاشیه راهپیمایی روز قدس امسال بوده است، همین که شیخ تن به ایستادن پشت یک تریبون داده می‌تواند به ارزش خبری سخنانی که بیان کرده بیزاید. ناطق‌نوری در این سخنرانی ضمن واکنش به اهانت به قرآن، کتاب مقدس مسلمانان با اذعان به اینکه اهانت به قرآن موجب اتحاد بیشتر مسلمانان جهان شد، گفته است: در طول تاریخ خیلی‌ها به قرآن حمله و اهانت کردند اما از آنجایی که خداوند خود وعده داده، حافظ قرآن است و معنویت قرآن خاموش‌شدنی نیست. وی همچنین اقدامات امریکا علیه اسلام و ایران را محسوب «ببر کاغذی» دانسته و با ذکر اینکه «حالا دیگر در قلوب اروپا و امریکا فریاد مرگ بر امریکا و اسرائیل بلند است و تمام مداخلات آن در جهان بر هم خورده است» گفت: خداوند دشمنان ما را از احقاق فرقه‌یده است و احقاق قدرت درک اسلام و ایران را ندارند. به هر روی آنچه فراتر از این اظهارنظرهای می‌تواند جلب نظر کند پدید آمدن این احتمال است که شاید همین سخنرانی در یادواره شهدای بلده نور یک قدم هر چند کوچک باشد به سمت بازگشت سیاستمدار ریش‌سفید اصولگرا که مدت‌هاست محو حضورش در مجامع رسمی و مهم‌تر است به قوه غیبتش در جمع اعضای جامعه روحانی مبارز به نحو چشمگیری وداعش با عرصه سیاست را به رخ می‌کشد سیاستمداری که چندین سال در جایگاه ریاست پنجمین مجلس شورای اسلامی و بعد از آن حضورش در جامعه روحانیت مبارز به عنوان یک رخش سپید اثرگذار جریان اصولگرایی هنوز در قوه غیبت سیاسی سیاستمدار فعال و پرجنب و جوش و تعلق را زنده می‌کند. با این حال عدم حضور ناطق‌نوری، هاشمی‌رفسنجانی، امامی‌کاشانی و روحانی در جلسات جامعه روحانیت مبارز که هنوز ادامه یافته است به نوعی واکنشی بود به سکوت این جامعه در برابر اتهام‌زنی‌ها که از سوی برخی جریان‌ات نسبت به اعضای اردشش روا شده بود.

اگرچه قریب به یک سال پس از این دوری جستن‌ها جامعه روحانیت مبارز به صراحت آن افتاد که یک گروه منتخب از باب دلجویی و با هدف بازگرداندن بزرگانش نزد چهار روحانی کناره‌جسته‌اش روانه کند اما حتی این دلجویی‌ها نیز موثر واقع نشد و ناطق سکوت خود را شکست و بازگشت با آنجا که نقل و نظرها حکایت «خداحافظی تاریخی» وی از عرصه سیاست را روایت کردند. اما اینک در حالی که چند ماهی است مصطفی ناطق‌نوری فرزند شیخ سکوت شکسته است و در گفت‌وگوی با یکی از مطبوعات که بازتاب آن در سایت‌های خبری منتشر شده به دفاع از خود و بیان وقایعات پراخانه، با سخنرانی اخیر شیخ‌علی‌اکبر ناطق‌نوری را می‌توان قدیمی به سوی بازگشت تلقی کرد؟ این سوالی است که تنها گذشت زمان و طاق‌ات این سیاستمدار کهنه‌کار اصولگرا برای سکوت در برابر اتفاقاتی که بر سر این جریان می‌آید، می‌توانند پاسخ آن را رقم زنند.

نامه سرگشاده علی مطهری به احمدی‌نژاد: حرف‌های مشابهی را می‌نید

علی مطهری با ارسال نامه‌ای سرگشاده از اظهارات رئیس‌جمهور در مورد مکتب ایرانی انتقاد کرد. به گزارش ایلنا در این نامه آمده است:

«جناب آقای دکتر احمدی‌نژاد
رئیس‌جمهور محترم
ما به‌ادای اسلام، مسخران جنبه‌ایی در مصاحبه زنده با شبکه خبر سیما در روز جمعه ۱۳۸۹/۴/۲۹ واقع تبیین دوباره ت مکتب ایران به جای مکتب اسلام بود و حاکی از آن است که اجزای این تز یک برنامه طراحی‌شده از سوی آقای مشابه و جنبه‌ایی برای جمهوری اسلامی است. برخی برنامه‌های روزهای اخیر مانند چغیبه انداختن به گردن کوروش نامدین، نیز این ظن قوی را تقویت می‌کند. بدیهی است که سخن گفتن از ایران باستان و شخصیت‌های آن بوده مانند کوروش در ذات خود اشکال‌نا در، اما در جایی و فرصتی مانند مجمع عمومی سازمان ملل، سخن راندن از تمدن ایران باستان به جای تمدن اسلامی و تبیین منشور حقوق بشر کوروش به جای حقوق بشر مورد نظر اسلام، آن هم توسط نماینده ایران اجرای نظام جمهوری اسلامی که منادی احیای تمدن بزرگ اسلامی است، گذشته از، کج‌سلیقگی، حاکی از یک تز و پروژه در زمینه سیاست کج‌سلیقگی، حاکی از آن است که البته آشار منفی زیادی از نظر صدور انقلاب اسلامی و نیز سرخوردگی اقتدار متدین و حامی انقلاب که خود در فرزندان خود را جز برای اسلام و تحقق آرمان‌های اسلامی فدا نکردند خواهد داشت. بدیهی است که در منشور کوروش نقاط مثبت نیز وجود دارد، اما اولاً موجد بودن کوروش مورد تردید است و به هر حال برای متدین به دین رسمی زمان خود نبوده است. تألیف رفتار وی با مردم بابل با سیره انبیا سازگار نبوده است. اما سوال من از جناب رئیس‌جمهور این است که آیا اصرار شما بر مطرح کردن مکتب ایران به جای مکتب اسلام به همان دلیلی نیست که آقای مشابهی اضافه فرمودند که امروز در دنیا مکتب اسلام باید سخن گفت، زیرا از اسلام برداشته‌اند و مختلف وجود دارد، بلکه باید از مکتب ایران سخن گفت، اینجانب برادرانه و مشفقانه به جنبه‌ایی نصیحت می‌کنم که برخی مباحث شما که با اساس اسلام سر و کار دارد مانند دیدن در مواجه عفاف و حجاب اتفاق افتاد از آنچه موضوع مکتب ایران رخ می‌دهد و به‌رغم مخالفت علمای بزرگ بر آنها اصرار می‌ورزید، جایگاه شما را در میان توده مردم که با این اصرار می‌توانید به اسلام و حجاب تنزل داده است، از مردم به شما برای به اسلام و حجاب تنزل

برهبری است. اگر بر این‌گونه مواضع خود پافشاری کنید به زودی پایگاه مردمی خود را از دست خواهید داد و به اقتشار سهل‌انگار نسبت به دین نیز نمی‌توان تکیه کرد.»
علی مطهری
با تقدیم احترام

برای حل اختلافات بن‌بستی وجود ندارد، افزود: قانون اساسی که میثاق ملی است اجازه تفسیر خود را تنها به شورای نگهبان داده است و هنگامی که شورای نگهبان تفسیری از قانون اساسی ارائه می‌دهد اطاعت از آن برای تمام قوا الزامی است حتی اگر مخالف برداشت آنان باشد